Минфин России

Федеральная налоговая служба

Управление Федеральной налоговой службы по Тульской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

25 октября 2017 года                                                                                                          № 2

Тула

Председательствовал: Чернов В.В. – заместитель генерального директора ООО

«Газпроммежрегионгаз Тула»

Присутствовали:

Головина Т.А. – генеральный директор ООО «Молодой

коммунар и К»

Гостева Т.И. – адвокат коллегии адвокатов Привокзального

района г.Тулы

Жуков Н.А. – методист дома-музея Вересаева В.В.

Кострюкова В.И.  - ветеран УФНС России по Тульской

области

Панин В.А. – ректор ТГПУ им. Л.Н.Толстого

Сабинина А.Л. - заведующая кафедрой «Финансы и

менеджмент» ТулГУ

Сорокин А.В. - генеральный директор ООО «СофтЭксперт»

Шестаков А.А. – управляющий Тульского отделения №8604

Сбербанка России

Со стороны УФНС России

по Тульской области: Суханов В.А. - руководитель УФНС России по Тульской

области

Белишев А.Е. - заместитель руководителя Управления

Левачева Д.А. - начальник отдела по работе с

налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы УФНС России по Тульской области за 9 месяцев 2017 года

(докладчик: руководитель УФНС Росси по Тульской области - Суханов В.А.).

2.  Подведение итогов деятельности Общественного совета при УФНС России по

Тульской области за 2017 год (докладчик: председатель Общественного совета – Чернов

В.А.).

3. Утверждение плана работы Общественного совета на 2018 год.

4. Об особенностях организации проведения информационной кампании,

направленной на повышение уровня собираемости имущественных налогов  с физических

лиц. О возможном участии членов Общественного совета в информационной кампании

 (докладчик: начальник отдела работы с налогоплательщиками Левачева Д.А.).

2

5. Разное.

На заседании присутствовали 9 из 12 членов Общественного совета, обладающих

правом голоса. Заседание правомочно принимать решения.

По первому вопросу «Об итогах работы УФНС России по Тульской области за 9

месяцев 2017 года» слушали Суханова В.А.

Решили:

Принять к сведению информацию Руководителя УФНС России по Тульской области

Суханова В.А.

По второму вопросу «Подведение итогов деятельности Общественного совета при

УФНС России по Тульской области за 2017 год» слушали Чернова В.В.

Решили:

Признать работу Общественного совета за 2017 год удовлетворительной.

По третьему вопросу «Утверждение плана работы Общественного совета на 2018

год» слушали Суханова В.А.

Выступил Шестаков А.А. с предложением внести в план работы Общественного

совета вопрос «Результаты анализа информационной кампании по имущественным

налогам 2017 года».

Решили:

Утвердить план работы Общественного совета на 2018 год в соответствии с

представленным проектом плана с учетом внесенного предложения.

По четвертому вопросу «Об особенностях организации проведения информационной

кампании, направленной на повышение уровня собираемости имущественных налогов  с

физических лиц. О возможном участии членов Общественного совета в информационной

кампании» слушали Левачеву Д.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию начальника  отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Тульской области Левачевой Д.А.

2. Членам Общественного совета оказывать содействие УФНС России по Тульской

области в проведении информационной кампании по имущественным налогам, активно

участвовать в разъяснительных мероприятиях.

По пятому вопросу выступил Суханов В.А. с информацией о реализации

приоритетной программы Правительства Российской Федерации «Реформа контрольной и

надзорной деятельности» и пригласил всех членов Общественного совета принять участие

в публичных слушаниях на тему «Налоговый контроль в современных реалиях: открытый

диалог» 8 ноября 2017 года.

Председатель Общественного совета                                                                    В.В. Чернов